Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

ZIHUA

CIUDAD DETODOS

Cuenta Contable

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos
Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio Contribuido

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia A izacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Origen

-38,502,394.03

39,546,554.62

39,546,554.62

43,767,664.07

5,035,531.97

0.00

35,194,092.13

0.00

35,194,002.13

35,201,816.13

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo.
Lic. Jorge Sanchez Allec
Presidente Municipal Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Sindico Procurador Municipal

Pag. 1 de 1

Elaboro.

Tesorero Municipal

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Fecha: 30/Sep/2023

Aplicacion

Reviso.

566,709,293.82

315,541,691.28

212,177,563.68

115,490,417.41

26,376,104.22

251,167,602.54

246,799,097.20

17,078,382.28

12,709,876.94

-9,256,641.42

-7,724.00

C.P. Erika Vazquez Garcia

Contralor Municipal



	Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
	Estado de Cambios en la Situación Financiera
	del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

