

## Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero Estado de Cambios en la Situación Financiera del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Fecha: 30/Sep/2023

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Activo		566,709,293.82
ACTIVO CIRCULANTE		315,541,691.28
Efectivo y Equivalentes		212,177,563.68
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		115,490,417.41
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-38,502,394.03	
Almacenes		26,376,104.22
ACTIVO NO CIRCULANTE		251,167,602.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos		246,799,097.20
Bienes Muebles		17,078,382.28
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora		12,709,876.94
Pasivo	39,546,554.62	
Pasivo Circulante	39,546,554.62	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	43,767,664.07	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		-9,256,641.42
Otros Pasivos a Corto Plazo	5,035,531.97	
Pasivo No Circulante	0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio	35,194,092.13	
Patrimonio Contribuido	0.00	
Patrimonio Generado	35,194,092.13	
Resultados de Ejercicios Anteriores		-7,724.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	35,201,816.13	
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Lic. Jorge Sánchez Allec Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo.
C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Síndico Procurador Municipal

Elaboró. Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis Tesorero Municipal Revisó. C.P. Erika Vazquez Garcia Contralor Municipal